
                                 Mszana, dnia 29.05.2019r.  

 

 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 29.04.2019 r. do 10.05.2019 r.  zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące   projektu uchwały Rady Gminy Mszana  

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Mszana i określenia 

granic ich obwodów. 

 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze 

zarządzenia nr AEI.0050.73.2019 z dnia  26.04.2019 r.   

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: 

kei@mszana.ug.gov.pl  

                                                                                                     /-/ Wójt Gminy Mszana 

                                                                                                        mgr Mirosław Szymanek 

 

 

 

                                                                                                                                            

 



NR AEI. 4421.1.2019 
       AEI.ZD44.2019         

ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.73.2019 
WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia 26 kwietnia 2019 r.     

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Mszana  w sprawie ustalenia sieci 
publicznych szkół podstawowych w Gminie Mszana i określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz w oparciu o uchwałę z dnia 01 lipca 2010 r. nr XL/25/2010 Rady 

Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co 

następuje:  

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu  uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Mszana i określenia 

granic ich obwodów. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od  29.04.2019 r. do 10.05.2019 r.  

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 686) w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Referatu - Katarzyna Bylicka.  

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały z dnia 01 lipca 

2010 r. nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                                                                     /-/ Wójt Gminy Mszana 

                                                                                                       mgr Mirosław Szymanek 

 

 

 



Projekt

z dnia  29 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Mszana i określenia granic ich 
obwodów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 39 ust. 5 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Katowicach

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Ustala się plan sieci wraz z granicami obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Mszana na okres od 1 września 2019 r. , który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Id: 0415ED5B-27A5-4C42-A59D-7A6DEA2B6B91. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Mszana

z dnia....................2019 r.

Plan sieci wraz z granicami obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mszana 
od dnia 01 września 2019 r.

l.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu
1. Szkoła Podstawowa im. św. Kazimierza 

w Mszanie
ul. Sportowa 3
44-325 Mszana

Sołectwo Mszana

2. Szkoła Podstawowa w Połomi
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Połomi

ul. Szkolna 21
44-323 Połomia

Sołectwo Połomia

3. Szkoła Podstawowa w Gogołowej
w Zespole Szkół w Gogołowej

Gogołowa
ul. Wiejska 89
44-323 Połomia

Sołectwo Gogołowa

Id: 0415ED5B-27A5-4C42-A59D-7A6DEA2B6B91. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn.
zm.) sieć publicznych szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim
dzieciom spełniania obowiązku szkolnego. Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać 3 km -
w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół
podstawowych.

Rada Gminy z uwzględnieniem powyższych zasad ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę, a także określa granice obwodów tych szkół. Uchwała Rady Gminy zgodnie
z art. 39 ust. 5 wyżej cyt. ustawy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W uchwale
wskazuje się adresy siedzib szkół podstawowych, a także adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Rada gminy podejmując uchwałę w sprawie ustalenia sieci
publicznych szkół podstawowych w Gminie Mszana i określenia granic ich obwodów dąży do tego, aby szkoły
podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym budynku lub jego
bliskiej lokalizacji. Ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora
oświaty.

W przypadku sieci szkół podstawowych utrzymano zaproponowaną przez Radę Gminy Mszana w 2017 r.
sieć, tj. trzy szkoły podstawowe:

1) Szkołę Podstawową im. św. Kazimierza w Mszanie z obwodem obejmującym sołectwo Mszana;

2) Szkołę Podstawową w Połomi z obwodem obejmującym tylko sołectwo Połomia (wcześniej w obwodzie
było również sołectwo Gogołowa);

3) Szkołę Podstawową w Gogołowej z obwodem obejmującym sołectwo Gogołowa.

Projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych
w Gminie Mszana i określenia granic ich obwodów uzyskał pozytywną opinię Kuratora Oświaty w Katowicach
w dniu ..... .

Podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 0415ED5B-27A5-4C42-A59D-7A6DEA2B6B91. Projekt Strona 1


